
گروه سیاس�ی: حضرت آیت الله خامنه ای، 
رهبللر معظللم انقاب اسللامی عصر روز 
یکشللنبه در اجتمللاع عظیللم مللردم در 
بیست وهشللتمین سللالگرد رحلللت امام 
بزرگوار و همیشه زنده ملت، خمینی کبیر 
تأکید کردند: برخورداری از »روحیه، ذهن 
و عمل انقابی« درس بللزرگ امام راحل 
عظیم الشللأن اسللت و ملت ایران در پرتو 
اهداف و آرمان های همچنان پرجاذبه امام 
و هوشللیاری در مقابل شیطان بزرگ، راه 
تحقق اهداف انقاب را در معنای حقیقی 

عقانیت یعنی انقابی گری ادامه می دهد.
رهبر انقاب اسامی در ابتدای سخنان 
خود با گرامیداشت سالگرد رحلت دردناک 
امام بزرگللوار، به مطالب و حقایقی که در 
طول سال های گذشته درباره امام و انقاب 
بیان شده، اشاره کردند و گفتند: درباره امام 
ناگفته هایی وجود دارد که باید بتدریج به 
ذهنیت جامعه منتقل شود اما مطالبی هم 
که در طول سال های گذشته بیان شده اند، 
باید تکرار و مرور شوند تا راه و مبانی امام 
از گزند تحریف در امان بماند و برخی افراد 

مجال تحریف امام را پیدا نکنند.
ایشان مخاطب اصلی سللخنان خود را جوانان 
بیان و خاطرنشللان کردنللد: از آنجا کلله جوانان، 
دوران حماسه های بزرگ، پیروزی انقاب اسامی، 
دفاع مقللدس و دوران حرکت های بزرگ در مقابل 
تجزیه طلبان را ندیده اند، مخاطب اصلی توضیحات 
امروز من درباره امام، ایشللان هستند، ضمن آنکه 
ذهن نسللل جوان، بیللش از دیگللران در معرض 

حمات تحریف کنندگان قرار دارد.
رهبر انقاب اسامی خطاب به جوانان گفتند: 
پیللروزی انقاب اسللامی که تحقللق اراده الهی 
به وسللیله امام خمینی و بللا کمک مردم بود، یک 
جابه جایی سیاسللی صرف و کنار رفتن یک گروه 
از قللدرت و روی کار آمللدن گروه دیگر نبود، بلکه 
انقاب اسامی یک تحول عمیق و عظیم در عرصه 

سیاست کشور و در متن جامعه ایرانی بود.
حضرت آیت الله خامنه ای به تحول عمیقی که 
در عرصه سیاست کشور به وجود آمد، اشاره کردند 
و افزودند: انقاب اسامی، یک دیکتاتوری بسته و 
ارثی و وابسته به بیگانگان و دنباله رو آنها را به یک 
حکومللت مردم پایه و متکی به مردم و مسللتقل و 

سربلند و دارای هویت تبدیل کرد.
ایشان درباره تحول عمیقی که انقاب اسامی 
در متن جامعه ایجاد کرد، گفتند: جامعه ایران با آن 
سابقه فرهنگی و با آن عظمت و دانشمندان بزرگ 
و معارف عظیم بشللری، به یک جامعه بی هویت و 
دنباله رو غرب تبدیل شللده بود اما انقاب اسامی، 
جامعلله ایرانی را به یک جامعه بللا هویت و دارای 
اسللتقال و اصالت و خاقیت و صاحب حرف نو، 
تبدیل کرد. رهبر انقاب اسامی با تأکید بر اینکه 
امللام بزرگوار چنین تحول عظیمی را به واسللطه 
پیروزی انقاب ایجاد کردند، افزودند: امام خمینی 
در خال سللخنان خللود، هدف هللای حداکثری 
انقاب اسللامی را بیان می کردند که حتی برخی 
افراد سیاسللی پخته و مبارز نیز تحقق آنها را بعید 
می دانستند اما امام توانسللت همه این هدف های 
حداکثری را محقق کند. حضرت آیت الله خامنه ای 
با اشاره به اهداف نهضت مشروطیت و نهضت ملی 
شللدن صنعت نفت که در مقایسلله با اهداف امام، 
هدف هایی حداقلی به شللمار می آیند، خاطرنشان 
کردند: این نهضت ها نتوانسللتند به طور کامل به 
هدف های حداقلی خود برسللند امللا امام عاوه بر 
اینکه به اهداف حداکثری انقاب اسللامی دست 

یافت، توانست این انقاب را حفظ و ماندگار کند.
ایشللان با طرح این سللوال که »امللام چگونه 
توانسللت این حرکت عظیم را به پیروزی برسللاند 
و اهداف حداکثللری آن را حفظ کند«، گفتند: راز 
موفقیت امام خمینی و هنر بزرگ آن امام، این بود 
که توانسللت آحاد مردم بویژه جوانان را به صحنه 

بیاورد و آنان را در صحنه نگه دارد.
رهبللر انقاب اسللامی تأکید کردنللد: در هر 
کشوری که آحاد مردم وارد صحنه شوند و بایستند 

و مقاومت کنند، اهداف آنها محقق خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای سللپس این سوال را 
مطللرح کردند که »امام چگونه چنین توانایی را به 
دسللت آورد که مردم و بویژه جوانان را وارد میدان 

نماید و آنان را در میدان حفظ کند؟«
ایشان در پاسللخ به این سوال، به جذابیت های 
شخصیتی و جذابیت های شعارها و مبانی و اصول 
امللام اشللاره کردند و گفتند: امللام خمینی از نظر 
شخصیتی، »بسللیار مسللتحکم«، »دارای قدرت 
ایسللتادگی در سللختی ها«، »دارای صراحللت و 
صداقللت« و »دارای ایمان و توکل به خدا در رفتار 
و گفتار« بود و این جذابیت های شخصیتی موجب 
شللد که جوان، »امللام و راه او و نهضت و انقاب« 
را انتخاب کند. رهبر انقاب اسللامی سللپس به 
جذابیت های اصول امام اشللاره کردنللد و افزودند: 
یکللی از اصولی که امام بزرگوار ارائه کرد »اسللام 
ناب محمدی)ص(« بود؛ اسامی که نه اسیر تحجر 

است و نه اسللیر التقاط. حضرت آیت الله خامنه ای 
»اسللتقال، آزادی، عدالللت اجتماعللی و عدالت 
اقتصادی« را از دیگر مبانی جذاب امام برشمردند 
و خاطرنشان کردند: یکی دیگر از مبانی امام، بیرون 
آمدن از چنبره سلللطه آمریکا بللود که برای جوان 
ایرانی، جذاب بود. ایشان تأکید کردند: بیرون آمدن 
از چنبره سلللطه آمریکا، اکنون نیللز برای جوانان 
کشورهایی مانند عربستان سعودی که دولت های 
آنها سللال های طولانی در خدمللت منافع آمریکا 
هستند، جذابیت دارد. حضرت آیت الله خامنه ای به 
»مردم سالاری«، »حق انتخاب و حاکمیت مردم« 
و همچنین »ایجللاد خودباوری در ملت« به عنوان 
دیگر مبانی امام اشاره کردند و گفتند: جذابیت های 
شخصیتی و مبانی امام خمینی عامل اصلی پیوستن 
جوانان به نهضت و انقاب اسامی بود که در نهایت 
موجب پیروزی انقاب و بروز یک زلزله سیاسللی 
در دنیا شللد. ایشان به شللکل گیری تقسیم بندی 
»طرفداران و دشللمنان انقاب اسللامی« در دنیا 
اشللاره کردند و افزودنللد: بعد از پیللروزی انقاب 
اسللامی، قدرت های بزرگ بویژه آمریکا و شوروی 
و جریان های قللدرت همچون صهیونیسللت ها و 
کمپانی های بزرگ، به دشللمنان انقاب اسللامی 
تبدیل شدند، زیرا احساس خطر کردند اما در مقابل، 
بسیاری از ملت های مسلمان حتی برخی ملت های 
غیرمسلمان، عاقه مند و طرفدار انقاب شدند که تا 

امروز نیز این جریان ادامه دارد.
رهبر انقاب اسللامی با اشللاره به سردرگمی 
قدرت هللا در ابتللدای پیللروزی انقاب اسللامی 
خاطرنشللان کردند: آنها بعد از مدتللی که خود را 
بازیافتند، دشللمنی ها را آغاز کردند و در طول ۳۸ 
سال گذشته طراحی های مختلفی انجام دادند اما در 
همه این دشمنی ها از ملت ایران شکست خوردند و 

بعد از این هم به همین گونه خواهد بود.
حضللرت آیت الله خامنلله ای در ایللن بخش از 
سللخنان خود به شللرایط »دهه 60« که دهه اول 
پیروزی انقاب اسامی و دهه حیات پربرکت امام 
بود، اشاره کردند و گفتند: دهه 60 یک دهه مظلوم 
و در عین حال بسیار مهم و سرنوشت ساز در تاریخ 
انقاب اسامی است که متأسفانه ناشناخته مانده 
و اخیراً هم به وسللیله برخی بلندگوها و صاحبان 
آنهللا مورد تهاجم قرار گرفته اسللت. ایشللان دهه 
60 را دهلله آزمون های بزرگ و دهه خشللن ترین 
اقدامات تروریستی در کشللور خواندند و افزودند: 
تروریست های مورد حمایت قدرت ها، در دهه 60 
هزاران نفر از آحاد مردم و مسللؤولان را به شهادت 
رسللاندند که در میللان آنها از کاسللب معمولی تا 
جوان و فعال سیاسی و شخصیت های بزرگ دیده 
می شوند. حضرت آیت الله خامنه ای دهه 60 را دهه 
۸ سال جنگ تحمیلی و دهه سخت ترین تحریم ها 
خواندند و تأکید کردند: البته دهه 60 دهه افتخارات 
بزرگ و دهه مبارزه با تجزیه طلبی اسللت که ملت 
ایران بویللژه جوانان با ایسللتادگی محکم خود در 
این دهه، توانسللتند بر همه توطئه ها و دشمنی ها 
پیروز شللوند. ایشان اهل فکر را به تأمل در حقایق 
و واقعیت های دهه 60 فراخواندند و گفتند: مراقب 
باشللیم تا در دهه 60، جای شللهید و جاد عوض 
نشللود، زیرا ملت ایران در دهه 60 مظلوم واقع شد 
و به دلیل اینکه تروریست ها و منافقین و پشتیبانان 
آنها به امام و ملت ایران ظلم و خباثت کردند، ملت 
در موضع دفاع قرار گرفت و در نهایت هم پیروز شد.

حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه به رحلت امام 
و دوران بعد از رحلت اشاره کردند و گفتند: بعد از 
امام، عده ای امیدوار شللدند شاید بتوانند راه امام را 

تغییر دهند اما به لطف خدا نتوانستند.
رهبر معظم انقاب اسللامی با اشاره به اینکه 
بعللد از رحلللت امام بزرگللوار عللده ای در خارج و 
عوامل شللان در داخل امیدوار شللدند راه امام را به 
عقب برگردانند و منتظر پیر شدن و از کار افتادن 
انقاب بودند، افزودند: آنها می خواسللتند بسللاط 

قبل از انقاب را دوباره پهن کنند اما نتوانسللتند، 
زیللرا مبانی و اصول امام خمینللی برای ملت ایران 
همچنان پرجاذبه، پرطراوت و شللوق آفرین است. 
ایشللان تأکید کردند: با وجود اینکه جسم امام در 
میان ما نیسللت اما نام او همچنان گره گشا و »راه 
و روح و یاد او« زنده اسللت و اصول کهنه نشللدنی 
و شعارهای او همچنان پرجاذبه و هدایتگر ملت و 
کشور است که این واقعیت درخشان، نشانه »قدرت 
بسیج کنندگی انقاب اسامی« است. رهبر انقاب 
با اشللاره به عقب ماندگی موجود در تحقق برخی 
شللعارهای امام راحل عظیم الشأن از جمله عدالت 
اجتماعی و برخی شعارهای مبنایی و اصولی امام، 
افزودند: با همت بیشتر، اهداف و آرمان های آن امام 
به عرش سفر کرده را دنبال خواهیم کرد. حضرت 
آیت الله خامنلله ای قدرت بسللیج کنندگی انقاب 
را نعمتی بسللیار بزرگ خواندند و با اشللاره به نیاز 
واقعی امروز و آینده کشللور بلله این قدرت عظیم 
افزودند: هیچ پیشللرانی به عظمت و قدرت انقاب 
و شللعارهای پرجاذبه امام وجود ندارد و مسؤولان 
و فعالان سیاسی به هیچ دلیلی نباید از این قدرت 

تعیین کننده غفلت کنند.
ایشللان با اشللاره به ادامه توطئه های پیچیده 
دشمنان خاطرنشان کردند: به فضل الهی، انقاب و 
آرمان های پرجاذبه امام همچنان قادر است جوانان 
و انسللان های با عللزم و اراده را به میدان بیاورد، به 
حرکت وادارد و به پیش ببرد و این، مهم ترین عامل 

شکست توطئه های دشمنان است.
رهبر انقللاب با بیان مصداقللی از اوج وقاحت 
دشللمنان خاطرنشان کردند: رئیس جمهور آمریکا 
بللا رئیس یک نظام قبیله ای، عقب افتاده و منحط 
محض، رقص شمشیر می کند و بی ادبانه به انتخابات 

آزاد و 40 میلیون رأی ملت ایران، ایراد می گیرد.
ایشان با اشاره به مغازله رئیس جمهور آمریکا با 
قاتان مردم بی گناه و بی پناه یمن افزودند: دشمنان 
ما با بی حیایی تمام در کنار عامان کشللتار مردم 
یمن دم از حقوق بشر می زنند و ملت نجیب ایران 
را به اسللم حقوق بشر تحریم می کنند؛ آیا وقاحت 
از این بیشتر می شللود؟ حضرت آیت الله خامنه ای 
تأکید کردند: در مقابل این دشمنان گستاخ، ایران 
به قدرت بسللیج کنندگی انقاب نیاز جدی دارد و 
باید همه مسؤولان و دلسللوزان انقاب، ارز ش ها و 
آرمان ها را به معنللای واقعی کلمه ارج بنهند و به 
خاطر اهداف کوتاه مدت و تحولات سیاسی زودگذر 

و روزمره، اصول و ارزش ها را به فراموشی نسپارند.
رهبر انقاب پیشللرفت در عرصه هللای علم و 
 اقتصاد و سیاست و فرهنگ را نیازمند اعتماد به نفس

و جرأت برآمده از انقاب دانستند و افزودند: امروز 
اگر تجربه ای مانند حوادث دهه 60 رخ دهد، قطعاً 
و بدون تردید میلیون ها جللوان مصمم و دلاور در 
کمال قدرت و عزت نفس وارد میدان می شللوند و 
کشور را حفظ و نگهداری می کنند. حضرت آیت الله 
خامنلله ای با انتقاد از برخی کلله »عقانیت« را به 
عنوان نقطه مقابل شعارهای انقاب مطرح می کنند، 
افزودند: عقانیت واقعی در »انقابی گری« است و 
نگاه انقابی است که می تواند حقایق و واقعیت ها را 
نشان دهد. ایشللان در بیان مصداقی از این مساله 
مهم یادآوری کردند: امام بزرگوار سی و چند سال 
پیش در پرتو نگاه انقابی و در واقع عقانی، آمریکا 
را »شیطان بزرگ« و »غیرقابل اعتماد« معرفی کرد 
و اکنون بعد از ۳ دهه، رؤسللای برخی کشللورهای 
اروپایللی به این واقعیت اذعان می کنند و آمریکا را 
غیرقابل اعتماد می نامند که این مساله، عقانیت 

ناشی از انقابی گری امام را نشان می دهد.
رهبر معظم انقاب اسامی افزودند: البته ملت 
ایران نیز در همه تجربه های خود درک کرده است 

که آمریکایی ها حقیقتاً غیرقابل اعتمادند.
حضللرت آیت الله خامنلله ای در بیللان دیگری 
از معنای حقیقللی عقانیت خاطرنشللان کردند: 
عقانیت یعنی شناخت اصالت ها، تکیه به مردم و 

نیروهللای داخلی و توکل به خدا، نه اینکه 
انسللان بعد از رها شللدن از چنبره سلطه 
آمریللکا مجدداً خود را به شللیطان بزرگ 

نزدیک کند.
رهبر انقاب اسللامی »برخللورداری 
از روحیلله و ذهللن و عمللل انقابللی« 
و  امللام خواندنللد  را بزرگ تریللن درس 
افزودند: هرگز نباید این درس راهگشللا و 

سعادت بخش را فراموش کرد.
ایشان با نقد کسانی که امام را به چشم 
یک »میراث فرهنگی« می نگرند، افزودند: 
امام ملت ایران، میراث فرهنگی نیست بلکه 
رهبر و امام زنده و حاضر اسللت و با سخن 
و فکللر و آرمان خود، همچنان این ملت را 

هدایت می کند.
حضرت آیت الله خامنلله ای با انتقاد از 
کسانی که به اسم »عقانیت« می گویند 
»چالش با قدرت ها« هزینه دارد، افزودند: 
بله! »چالش« هزینه دارد اما »سازش« هم 
هزینه های گزاف دارد. رهبر انقاب اسامی 
اقدام سعودی ها را در هزینه کردن صدها 
میلیارد دلار از پول ملت شان برای تحقق 
امیال و اهداف آمریکا، هزینه سللازش با شللیطان 
بللزرگ خواندند و افزودند: اگر انسللان با اعتماد به 
نفس و »منطق و عقانیت انقابی« در یک چالش 
وارد شود، هزینه اش به مراتب کمتر از هزینه سازش 
اسللت. ایشللان خطاب به ملت افزودند: ان شاءالله 
بعدها در این زمینه صحبت های بیشللتری خواهم 
کرد اما در هر حال حقیقت این است که قدرت های 
توطئه گر و تجاوزپیشه به هیچ چیز قانع نیستند و 
همانطور که در تعامات چند سال اخیر دیدیم، هر 
عقب نشینی در مقابل دشمنان، آنها را به مطالبات 
جدیللد وامی دارد و این سلسللله »عقب نشللینی و 

مطالبه تازه« هیچ پایانی ندارد.
رهبر انقاب اسامی پس از تبیین رابطه دقیق 
و ذاتی عقانیت و انقابی گری افزودند: انقابی گری 
یعنی مسؤولان کشللور هدف شللان راضی کردن 
قدرت ها نباشللد و بدون انفعال و تسلیم در مقابل 
زورگویان، فریب آنها را نخورند و با دوری از ضعف 
نفس در مقابل شیطان بزرگ، همت و هدف خود 
را در به کارگیللری نیروهللا و عناصللر داخلی، حل 

مشکات و راضی کردن مردم متمرکز کنند.
حضرت آیت الله خامنلله ای در جمع بندی این 
بخللش از سخنان شللان بار دیگر نیاز کشللور را به 
»روحیه، ممشللی، اصول و مبانی انقللاب و امام« 
مورد تأکید قرار دادند و افزودند: »انقابی گری« را به 
عنوان »افراطی گری« نفی نکنید، زیرا انقابی گری 

نیاز واقعی کشور و جامعه است.
رهبر انقاب اسللامی بخش بعدی سللخنان 
خللود را به بیان چند نکته درباره مسللائل داخلی 
اختصاص دادند. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به انتخابات ریاست جمهوری و حضور گسترده مردم 
در انتخابات، گفتند: از یکایک کسانی که به صحنه 
آمدند و بیللش از 4۱ میلیللون رأی به صندوق ها 

ریختند، از صمیم قلب تشکر می کنم.
ایشللان حضور گسللترده مللردم در انتخابات 
را نشللانه »اعتمللاد عمومللی به نظللام« و موجب 
 افزایش اعتبار کشور دانسللتند و افزودند: اکثریت

هفتللاد و چند درصدی مردم با حضور در انتخابات 
به نظام جمهوری اسامی آری گفتند و آن را تایید 
کردند و این رأی، در واقع رأی به نظام اسامی بود.

حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشللان کردند: 
متأسللفانه برخللی افللراد از روی کج فهمللی یا با 
انگیزه های دیگر، این واقعیللت را انکار می کنند و 
می گویند رأی مردم، ربطی به تایید نظام اسامی 
نللدارد، در حالی که حتی افرادی که ممکن اسللت 
در دل از نظام گله داشللته باشللند، با رأی دادن در 
چارچوب نظام، نشللان می دهند ایللن چارچوب را 
قبول و به آن اعتماد دارند و آن را کارآمد می دانند.

رهبر انقاب اسللامی افزودند: شورای نگهبان 
صحت انتخابات را خوشللبختانه اعام کرد، البته 
اعام شللد تخلفاتللی در انتخابات انجللام گرفته و 

گزارش این موارد به ما نیز رسید.
ایشللان با اشللاره به اینکه تخلفللات در نتیجه 
انتخابات هیچ تأثیری نداشته است، گفتند: تخلف 
در انتخابات مناسب نظام جمهوری اسامی نیست 
و مسللؤولان بایللد این موارد را بللا جدیت دنبال و 
متخلفللان را مشللخص کنند تللا در انتخاباتی که 
ملت ایران در آینده در پیش دارد، چنین تخلفاتی 
برافتللد، زیرا اگر چشللم بر تخلف ببندیللم و از آن 
صرف نظر و اغماض کنیم، تخلفات تکرار می شود. 
حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر از مسؤولان امر 
اجرا و نظارت در انتخابات، از برخی بداخاقی های 
انجام شده در تبلیغات انتخاباتی انتقاد و خاطرنشان 
کردند: در تبلیغات و مناظرات حرف هایی زده شد و 
بداخاقی هایی انجام گرفت و دستگاه های گوناگون 
کشللور مورد اتهام قرار گرفتند که کارهای خوبی 
نبود. ایشللان افزودند: گذشته، گذشته است و باید 
به آنچه در انتخابات انجام شللد، به چشم اغماض 

نگاه شود و آن کارها تکرار نشود و ادامه پیدا نکند.
ادامه در صفحه 5

سیاسی 0 2

در پی احراز تخلف در انتخابات
آرای 50 صندوق رأی شورای شهر 

مشهد بازشماری می شود
عضو شللورای اسامی شهر مشهد می گوید 
پللس از اعتراض برخی کاندیداها، هیأت نظارت 
بدوی حکم به بازشللماری ۳0 صندوق رأی داد 
که در نتیجه این بازشماری، آرای اعضای لیست 
معتمللدان انقاب بین 5 تللا 24 درصد افزایش 
یافللت. علی اصغر نخعی راد در گفت وگو با فارس 
به تشللریح نتیجه اعتراضات بلله روند انتخابات 
شورای شهر مشللهد پرداخت و گفت: در نیمی 
از ایللن صندوق ها بین 20 تللا ۱00 برگ رأی با 
دستخط یکسان کشف شد که نام کاندیداهای 
لیسللت حامی دولت روی آن نوشللته  شده بود. 
عضو شورای شهر اظهار داشت: با توجه به اینکه 
۳0 صندوق، تنهللا 2/5 درصد کل صندوق های 
اخذ رأی در شهر مشهد را تشکیل می دهد هیأت 
 نظارت اسللتان مصوب کرده اسللت در گام دوم 
50 صندوق دیگر نیز بازشماری شود. وی ادامه 
داد: چنانچه نتیجه بازشللماری این 50 صندوق 
نیز همانند بازشللماری اولیه باشللد، ۱5 درصد 
صندوق ها بازشماری خواهد شد که این درصد، 
قابللل  تعمیم بلله ۱00 درصد صندوق هاسللت. 
نخعی راد خاطرنشان کرد: متأسفانه فرمانداری و 
هیأت اجرایی سعی در مخفی کردن این موضوع 
دارند و می خواهند اعتراضات، تمام شللده تلقی 
شللود اما اینگونه نیست؛ هیأت نظارت مشهد و 
استان قانع نشده اند و ما خواستار ادامه بازشماری 
هسللتیم. در همین راستا، جمعی از نمایندگان 
مجلس شللورای اسامی از عوامل دولتی دخیل 
در انتخابات شورای شهر مشهد خواسته اند ضمن 
همللکاری با هیأت نظارت بر انتخابللات، از آرای 

مردم صیانت و حفاظت کنند.

 مجبور به فروش گاز مجانی 
به امارات هم می شویم

عضو هیأت رئیسلله مجلس با 
بیان اینکلله محکومیت ایران 
در پرونده کرسللنت به فروش 
گاز مجانی بلله ترکیه به مبلغ 
2 میلیللارد دلار اول داسللتان 
است، گفت: ما در این پرونده مجبور به فروش گاز 
مجانی به امارات هم خواهیم شد. سیدامیرحسین 
قاضی زاده هاشمی با اشاره به محکومیت ایران به 
فروش گاز مجانی به ترکیه به مبلغ 2 میلیارد دلار، 
به فارس گفت: مقصر اصلللی در ماجرای پرونده 
کرسنت قوه قضائیه است، دلیل آن هم این است 
که متأسفانه قوه قضائیه رسیدگی به این پرونده را 
آنقدر طول داد و رسللیدگی نکرد و با متهمانش 
هم برخللورد نکرد، تا آن کسللانی کلله حداکثر 
سوءاسللتفاده را کرده بودنللد، بدون کوچک ترین 
محکومیت قضایی دوباره آمدند و سر کار گمارده 
 شدند. وی افزود: رویکرد این دولت همین است،

4 سال قبل هم همین بوده و الان هم همین گونه 
اسللت، ما انتظار دیگری از این دولت نمی توانیم 
داشته باشللیم، این مسائل چیز جدیدی نیست، 
4 سال اسللت پرونده کرسللنت باز است و همه 
می دانند اما قضیه را امنیتی می کنند و دسللتگاه 
قضا رسیدگی نمی کند به همین دلیل نتیجه آن 
محکومیت ایللران به فروش گاز مجانی به ترکیه 
به مبلغ 2 میلیارد دلار می شود. قاضی زاده هاشمی 
تصریح کرد: تازه این اول داسللتان اسللت، ما در 
پرونده کرسللنت با مشکات جدی تر و بیشتری 
روبه رو خواهیم شد، ۱4 میلیارد دلار که در دادگاه 
لاهه جریمه شدیم و از طرفی مجبور خواهیم شد 
گاز مجانی به امارات هم بدهیم، 4 سال است این 

حرف ها به مردم گفته شده است.

روایت نقوی حسینی از جلسه با میرزاده
گفتیم پسرت از رؤسای دانشگاه آزاد  

باج می گیرد، از ما شکایت کرد
سخنگوی کمیسللیون امنیت  
ملی و سیاست  خارجی مجلس 
گفت: امروز باید مشخص شود 
چه کسللانی در دانشللگاه آزاد 
برای قراردادها حق کمیسیون 
می گرفتند؟ به میرزاده گفتیم پسر شما از رؤسای 
دانشگاه های آزاد باج می گیرد اما از ما شکایت کرد. 
سیدحسین نقوی حسینی در گفت وگو با فارس با 
اشاره به لزوم فسادزدایی از دانشگاه آزاد اسامی 
اظهار داشت: یک  بار با رئیس دانشگاه آزاد اسامی 
)میرزاده( در فراکسللیون ولایت در نهمین دوره 
مجلس شللورای اسامی جلسه داشتیم و خیلی 
صریح و روشللن به وی گفتم پسر شما از رؤسای 
دانشللگاه های آزاد باج می گیرد و از آنان حمایت 
می کند. همچنین مدیران شما با دریافت امکاناتی 
از واحدهللا از جمله مرغ، گوشللت و محصولات 
دیگللر که جلللوی در خانه های شللان می گیرند، 
حکم می دهند. سللخنگوی کمیسللیون امنیت  
ملی و سیاسللت  خارجی مجلس افزود: اطاعات 
زیادی درباره قراردادهای عمرانی، ساخت وسازها، 
شللرکت هایی که کارهای خدماتی برای دانشگاه 
آزاد اسامی انجام می دهند و... داریم؛ این توافقات 
و تفاهمنامه ها به چه شکلی بسته  شده است؟ چه 
کسانی نقش داشتند، چه کسانی حق کمیسیون 

آن را گرفتند؟

ملک سلمان جای صدام نشسته است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
ملک سلللمان جای صدام نشسته و در هوس 
بلعیدن بحرین و قطر است؛ این افکار جاهلی 
و عقب مانده توسط آمریکا و اسرائیل دامن زده 
می شود. محسللن رضایی در واکنش به قطع 
روابط عربسللتان و چند کشللور دیگر عربی با 
قطر، با انتشار پسللتی در اینستاگرام نوشت: 
»عربستان قصد دارد بعد از بحرین، قطر را نیز 
کاما تحت قیمومت خود درآورد. به یاد دارم 
که صدام در حمله به کویت می گفت چرا باید 
امت عربی پراکنده باشللد؛ جهان عرب باید به 
2 یا ۳ کشللور تبدیل شود تا با ترک و فارس 

مقابله کند.
بهانه او در حمله به کویت، تشللکیل امت 
عربللی بود. بعللد از صدام، داعللش ایده یکی 
شللدن عراق و سللوریه را مطرح کرده و امروز 
ملک سلللمان جای صدام نشسته و در هوس 
بلعیدن بحرین و قطر است. این افکار جاهلی 
و عقب مانده توسط آمریکا و اسرائیل دامن زده 
می شللود تا هیچ گاه صلح و برادری در منطقه 
شللکل نگیرد. رهبر معظم انقللاب فرمودند 
مسللائل اختافی بایللد از طریللق گفت وگو 
حل شللود، ولی آل سللعود جز بلله خونریزی 

نمی اندیشد«.

واکنش ایران به قطع رابطه 
چند کشور عربی با قطر

وزارت امللور خارجلله ایران به 
اختافللات قطر و عربسللتان 
واکنش نشان داده و خواستار 
گفت وگوهای صریح و شفاف 
آنهللا بللا یکدیگر شللد. بهرام 
قاسمی با اشاره به تنش های به وجود آمده میان 
برخی همسایگان جنوبی در خلیج فارس گفت: 
جمهوری اسامی ایران با ابراز نگرانی از تحولات 
اخیر در روابط برخی کشورهای همسایه جنوبی 
خود در خلیج فارس و اظهار امیدواری نسبت به 
حل و فصل آن، بر نکات زیر به عنوان مواضع ثابت 

و اصولی خود تاکید می کند:
- افزایللش تنش در روابط میللان دولت های 
همجوار در شرایطی که منطقه و جهان همچنان 
از تبعات گسترده بحران تروریسم و افراط گرایی و 
تداوم اشغال فلسطین توسط رژیم صهیونیستی 
رنللج می برد، به سللود هیللچ یللک از دولت ها و 
ملت هللای منطقه نبللوده و مصالح همللگان را 
تهدید می کند. جمهوری اسللامی ایران از همه 
همسایگان درگیر در اختافات جاری در جنوب 
خلیج فارس می خواهد با عبرت آموزی از تجارب 
تلللخ منطقلله، دوری از احساسللات و رجوع به 
عقانیت و تدبیر، ضمن حداکثر خویشتنداری، 
در جهت کاهللش تنش و بازگشللت به آرامش 

حرکت کنند.
- راه حل اختافات میان کشورهای منطقه و 
از جمله اختاف فعلی میان ۳ دولت همسایه قطر 
با این کشللور، تنها از طریق روش های سیاسی و 
مسالمت آمیز و گفت وگوهای شفاف و صریح میان 

طرفین امکانپذیر است.
- اسللتفاده ابزاری از تحریللم در جهان بهم 
پیوسته کنونی ضمن ناکارآمدی، امری مذموم، 

مردود و غیرقابل پذیرش است.

تداوم حمایت ایران از مقاومت
و مردم فلسطین

بین المللی  دبیرکل کنفرانس 
حمایت از انتفاضه فلسللطین 
اسللامی  می گوید جمهوری 
حمایت هللای  بللرای  ایللران 
خللود از مقاومللت و مللردم 
مظلوم فلسللطین قویاً ادامه خواهد داد. حسین 
امیرعبداللهیللان، نشسللت اخیر عوامللل رژیم 
اشغالگر قدس در نزدیکی میدان البراق در قدس 
قدیمی را محکوم و اضافه کرد: در پی سفر اخیر 
رئیس جمهور آمریکا به سرزمین فلسطین اشغالی 
و در آسللتانه پنجاهمین سللالگرد اشغال بخش 
شللرقی قدس شریف، رژیم نامشللروع اسرائیلی 
تاش های گستاخانه ای را در راستای یهودی و 
صهیونیستی سازی قدس شریف آغاز کرده است. 
وی با تقبیح تاش معدودی از کشورهای عربی 
برای عادی سللازی روابط با رژیم تروریست پرور 
صهیونیسللتی تأکید کرد: تنها از مسیر استمرار 
مقاومت، وحدت گروه های فلسطینی و پایداری 
ملت فلسللطین و بللا حمایت کشللورها و مردم 
مسلمان منطقه و وجدان های آگاه بشری می توان 
به آزادی فلسطین دست یافت؛ امر مهمی که با 
توکل بر خدای سللبحان تحقق یافتنی اسللت. 
دبیرکل کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه 
فلسطین اظهار داشت: جمهوری اسامی ایران 
برای حمایت های خود از مقاومت و مردم مظلوم 

فلسطین قویا ادامه خواهد داد. 
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